Покатеевский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

05.11.2024г.                                с. Покатеево                                 № 54-86р

О внесении дополнений в Устав Покатеевского
сельсовета Абанского района Красноярского края

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  (в  ред.  Федерального  закона  от  22.07.2024  №  213-ФЗ),
руководствуясь  Уставом  Покатеевского  сельсовета,  Покатеевский  сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  Покатеевского  сельсовета  Абанского  района
Красноярского края следующие дополнения:

1.1.  подпункт 14 пункта 1 статьи 7 признать утратившим силу;
1.2.  пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 33 следующего содержания:
«33)  осуществление  учета  личных  подсобных  хозяйств,  которые  ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.3.   пункт  1  статьи  15  дополнить  подпунктами  1.15.  следующего
содержания:

 «1.15.  приобретение им статуса иностранного агента»;
1.4.  пункт  1  статьи  29  дополнить  подпунктом  1.14.  следующего

содержания:
«1.14. приобретение им статуса иностранного агента».
1.5.  в  пункте 7  статьи 42.2.  слова «пунктами 1-7  части 10 статьи 40

Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  заменить
словами  «пунктами  1-7  и  9.2  части  10  статьи  40  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»;

1.6.  в  пункте  1  статьи  49  слова  «аппарате  избирательной  комиссии»,
избирательной комиссии сельсовета» исключить;
         2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу
сельсовета

         3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому
краю для государственной регистрации.
        4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем
официального  опубликования    в  периодическом  печатном  издании
Покатеевского сельсовета «Вести»  осуществляемого  после его государственной
регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа
исполнительной  власти  в  сфере  регистрации  уставов  муниципальных
образований,  за  исключением  подпункта  1.1  пункта  1  настоящего  решения,
который вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее
01.01.2025.

Председатель Покатеевского
сельского Совета депутатов                                                О.В. Загарина

Глава Покатеевского сельсовета                                                 Н.А. Сильченко